
Retningslinier for administration 
af den centrale pladsanvisning 

Pladsanvisning 



Opskrivning/anciennitet 
 
Dagpleje/vuggestue 
Dit barn kan blive skrevet op til dagpleje eller vuggestue efter fødslen. 
Anciennitet beregnes efter barnets fødselsdag. 
 
Børnehave 
Dit barn skal være fyldt 2 år, inden det kan blive skrevet op til børnehave. 
Er dit barn allerede indmeldt i dagpleje eller vuggestue bliver det automatisk 
skrevet op til børnehave ved 2 års dagen. 
Hvis dit barn først modtager et pasningstilbud efter det fyldte 2 år, skriver 
pladsanvisningen automatisk barnet op til børnehave med 2 års fødselsdagen 
som anciennitet. 
Der er mulighed for at indgive ønsker for bestemte børnehaver, dog uden sik-
kerhed for, at vi kan tilbyde plads i en af de ønskede børnehaver. 
 
Tilflyttere 
Dit barns fødselsdag er anciennitetsgivende. 
 
 
 
Pasningsgaranti 
Pasningsgaranti betyder, at vi tilbyder en plads i et alderssvarende dagtilbud. 
Alle børn i aldersgruppen 0-2 år får en plads i den kommunale dagpleje inden 
for 14 dage, så vidt muligt i eget distrikt eller i et distrikt, der ligger i umiddel-
bar nærhed. 
Hvis vi i første omgang ikke kan tilbyde en ønsket vuggestueplads, vil du blive 
tilbudt dagpleje. 
 
 
 
Pladsanvisning 
Pladsanvisningen sker i samarbejde med lederen af den pågældende institution 
ud fra forældrenes ønsker og eventuelle særlige forhold, der måtte være tilste-
de. 
Pladsanvisningen kan fravige anciennitetsprincippet, hvis dit barn af sociale eller 
pædagogiske grunde har et særligt behov for plads i dagtilbud. Anvendelse af 
denne undtagelsesbestemmelse forudsætter en selvstændig og konkret vurde-
ring af og begrundelse for jeres barns særlige behov. Heri ligger at kommunen 
ikke på forhånd kan beslutte sig for at give børn, der falder ind under undtagel-
sesbestemmelsen en generel fortrinsret, men at kommunen forholder sig til 
hvert enkelt tilfælde. Ved spørgsmål til undtagelsesbestemmelserne er du vel-
kommen til at rette henvendelse til pladsanvisningen. 
 
Praksis i forhold til søskende 
Søskendehensyn kan tages, når søskende kan være i samme dagtilbud i mini-
mum 6 måneder. 
For de 0-2 årige: Der tages søskendehensyn i de situationer, hvor det er muligt 
at anvise en anden tilsvarende plads i distriktet til det barn, som ikke har sø-
skende. Er ønsket en vuggestueplads anses dagpleje ikke for en tilsvarende 
plads. 
For de 3-6 årige: Der tages søskendehensyn  i de situationer, hvor det er muligt 
at anvise en anden tilsvarende institutionsplads i distriktet til det barn, som ikke 
har søskende. 



Optagelse og overgang til de efterfølgende dagtilbud 
Når dit barn er optaget i et dagtilbud, er det sikret overgang til de efterfølgende 
tilbud. 
Aldersgruppen i dagpleje/vuggestue er 0-2 år, indtil vi kan tilbyde dit barn en 
plads i en børnehave. 
Hvis dit barn er optaget i vuggestue i en integreret institution har det fortrinsret 
til egen institution, men ikke til andre institutioner. Ved pladsledighed overflyt-
tes dit barn til børnehave d. 1. i den måned, hvor det fylder 3 år. Dit barn bliver 
så vidt muligt overflyttet til en børnehave i eget distrikt, eller en plads der ligger 
i umiddelbart nærhed af eget distrikt. 
Når pladsanvisning er foretaget, får I besked herom, og I skal henvende jer til 
pladsanvisningen inden 3 dage for at tilkendegive, om I ønsker at gøre brug af 
pladsen.  
 
 
 
Overflytning 
Hvis I ønsker at skifte dagpleje, er det dagplejekontoret, der efter en konkret 
vurdering træffer den endelige afgørelse. 
Barnet overflytter sin anciennitet, hvis det f.eks. skifter fra dagpleje til vugge-
stue. Det samme er gældende, hvis dit barn flytter fra en børnehave til en an-
den børnehave. 
I alle tilfælde giver pladsanvisningen besked til daginstitutionen om, at dit barn 
står til overflytning. 
 
 
 
Udmeldelse 
Udmeldelse af dagpleje sker skriftligt til pladsanvisningen, evt. pr. mail, med 1 
måneds varsel fra den 1. eller den 15. 
Udmeldelse af daginstitution sker skriftligt, evt. pr. mail, til pladsanvisningen 
eller institutionslederen med 1 måneds varsel, fra den 1. eller den 15.  
Vi gør opmærksom på, at hvis I vælger, at jeres barn skal overgå til SFO i for-
længelse af børnehave, sker udmeldelsen automatisk, når barnet tilmeldes bør-
nehaveklassen. 
 
 
 
Forældrenes egenbetaling 
Jeres egenbetaling er 25% af bruttodriftsudgiften for det dagtilbud jeres barn er 
optaget i. 
 
 
 
Fripladstilskud 
I kan søge fripladstilskud efter gældende regler. 
Henvendelse skal ske til Borgerservice. 
Fripladstilskuddet bliver beregnet ud fra jeres aktuelle indkomst. 
 
Ved ansøgning om socialpædagogisk friplads skal i rette henvendelse til dagple-
jekontoret eller institutionslederen. 
 



Søskenderabat 
I betaler fuld pris for den dyreste plads, og der ydes 50 % rabat af de øvrige 
pladser. 
 
 
 
 
Frit valg-ordning 
Middelfart Kommune giver økonomisk tilskud til forældre, der vælger privat 
dagpasning frem for et offentligt dagtilbud. Alle oplysninger kan fås ved hen-
vendelse til pladsanvisningen. 
 
 
 
 
Frit valg på tværs af kommunegrænser 
Der er mulighed for at få passet børn på tværs af kommunegrænserne. Alle op-
lysninger kan fås ved henvendelse til pladsanvisningen. 
 
 
 
 
Henvendelse 
Hvis du bor i Middelfart, Strib, Båring eller Kauslunde  skal du henvende dig til: 
Kirsten Tønder, tlf. 8888 5431 mellem kl. 09.00-10.00,  
kirsten.tonder@middelfart.dk 
 
Hvis du bor i Nr. Aaby, Ejby, Gelsted, Tanderup, Brenderup eller Fjelsted-
Harndrup skal du henvende dig til: 
Lene Toftekjær, tlf.: 8888 5432 mellem 09.00-10.00,  
lene.toftekjaer@middelfart.dk 
 
Du kan selvfølgelig også lave en personlig aftale med Pladsanvisningen. 
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